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Nachweisprotokoll für einen N-Düngezuschlag aufgrund nachträglich eintretender Umstände nach § 3 Abs. 3 Düngeverordnung für Winterweizen (2021)

	Betrieb: 
	

	BNRZD:
	

	

Schlag/ Bewirtschaftungs-einheit
	

Größe


ha
	

Kultur
	

Aussaat-datum
	

Vorkultur
	

Bonitur-datum
	

Anzahl Bonitur-punkte
	Ø-Bestandes-dichte 

ähren-tragende Halme/m²
	N-Dünge-bedarf 
nach DüV *

kg N/ha
	N-Dünge-zuschlag



kg N/ha

	Korrigierter
N-Bedarfs-wert


kg N/ha
	Grund für den höheren Dünge-bedarf **

	Musterschlag 
	50 
	Winterweizen 
	20.09.2020
	Winterraps 
	31.05.2021
	5
	820 
	180 
	+18 
	198 
	1
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*) Übertrag aus N-Düngebedarfsermittlung 	
**) 1 Sehr gute Bestandesentwicklung / überdurchschnittliche Bestandesdichte 
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ZUSTANDIGE STELLE FOR LANDWIRTSCHAFTLICHES FACHRECHT UND BERATUNG - MV (LFB)
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